REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE MATRÍCULA 2019

________________, _____, de ______________ de 20___

Eu, ________________________________________________, portador do RG: ________________, órgão/estado emissor:

________, CPF: _____________________,  telefone fixo: (___) ______-______, telefone celular: (___) ______-_____, E-mail:

________________________________, na condição de CONTRATANTE, solicito junto ao(s) CONTRATADO(S) o(s)

cancelamento(s) do(a) aluno(a): ________________________________________________, matrícula: _______, do(s)

curso(s):

 PORTUGUÊS EXTENSIVO 2019   MATEMÁTICA EXTENSIVO 2019   QUÍMICA EXTENSIVO 2019

Esse requerimento reflete a importância que você, aluno, tem para nós. Desse modo, precisamos entender o que motiva o
cancelamento de sua matrícula conosco. Por favor, assinale abaixo o(s) motivo(s):

Incompatibilidade de horário com rotina escolar e/ou de outros cursos;

Falta de adaptação à didática aplicada;

Aprovação em processo seletivo – Especifique: Instituição: _______________, Curso: ______________ e Nota:

_______________;

Interesse em cursar esta modalidade em outra instituição – Especifique: Instituição: _______________, e o que fez

despertar esse interesse: ____________________________________;

Dificuldade em honrar com a mensalidade;

Outro motivo – Especifique: ___________________________________________________.

Por fim, esperamos que, independentemente da circunstância, sua caminhada seja vitoriosa.

______________________________________________________________
CONTRATANTE

O CONTRATANTE declara ciência de que sua solicitação poderá ser indeferida, em função do não cumprimento das cláusulas previstas no contrato. Caso ainda
assim, constatada a frequência e/ou utilização dos serviços cancelados neste requerimento, fica estabelecida a nulidade desta solicitação, mantendo-se válido
e eficaz o contrato firmado.

VIA CURSO
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

COMPROVANTE DE CANCELAMENTO DE MATRÍCULA

O CONTRATADO declara para os devidos fins, que o CONTRATANTE, responsável pelo(a)

aluno(a): ________________________________________________, matrícula: _______,

está cancelando seu vínculo para o curso assinalado abaixo, conforme chancela ao lado.

 PORTUGUÊS EXTENSIVO 2019

 QUÍMICA EXTENSIVO 2019

 MATEMÁTICA EXTENSIVO 2019

Caso ainda assim, constatada a frequência e/ou utilização dos serviços cancelados neste requerimento, fica estabelecida a nulidade desta solicitação,
mantendo-se válido e eficaz o contrato firmado.

VIA RESPONSÁVEL / ALUNO